
 

P R O G R A M 

 

Názov podujatia:  Prípravné vzdelávanie čakateľov – Kultivácia osobnosti (1. časť) 

 

Miesto konania:  Detašované pracovisko Justičnej akadémie Slovenskej republiky v Omšení 

 

Dátum konania:  18.01.2016 - 21.01.2016 

 

Lektori:  JUDr. Vladimír Voráček 

právnik, tréner, konzultant, lektor Justičnej akadémie Českej republiky 

Mgr. Iva Vojtková 

pedagóg, tréner, hovorca, lektor Justičnej akadémie Českej republiky 

 

18.01.2016 (pondelok)  

 

09.30 – 10.00 hod.  Príchod, registrácia 

10.00 – 11.00 hod Úvod do tématu: psychologie obecně, prožívání, chování, vědomí a 

podvědomí  

malý psychologický testík  

11.00 – 11.15 hod. Prestávka 

11.15 – 12.15 hod. Prožívání, chování, vědomí a podvědomí (nevědomí, předvědomí) archetypy 

ovlivňující kolektivní nevědomí 

12.15 – 13.00 hod.  Obed 

13.00 – 14.00 hod.       Osobnost obecně, osobnost soudce, osobnost prokurátora 

14.00 – 14.15 hod. Prestávka 

14.15 – 15.45 hod. Psychologické aspekty práce soudce/prokurátora - interakce osobnosti 

v profesně determinovaném prostředí 

malý psychologický testík  

15.45 – 16.00 hod.  Prestávka 

16.00 – 17.30 hod.       Praktické cvičení s kamerou (prezentace vlastní, resp. prezentace kolegy - 

kolegů) 

17.30 hod.  Večera 

 

19.01.2016 (utorok) 

 

08.00 – 09.00 hod.   Raňajky  

09.00 – 10.30 hod.       Projekce a vyhodnocení praktického cvičení s kamerou z předešlého dne 

   malý psychologický testík  

  Úvod tématu profesní etika prokurátora/soudce 

10.30 – 10.45 hod.   Prestávka 

10.45 – 12.15 hod.       Profesní etika prokurátora/soudce - postavení a odpovědnost 

soudce/prokurátora - vystupování na veřejnosti 

12.15 – 13.00 hod.  Obed 

13.00 – 14.00 hod.        Profesní etika prokurátora/soudce - vystupování na veřejnosti 

14.00 – 14.15 hod. Prestávka 

14.15 – 15.45 hod. Profesní etika prokurátora/soudce – prezentace v médiích 

15.45 – 16.00 hod.  Prestávka 

16.00 – 17.30 hod.        Profesní etika prokurátora/soudce – prezentace v médiích – praktické 

cvičení 

17.30 hod.  Večera 

 



 

 

20.01.2016 (streda) 

 

08.00 – 09.00 hod.   Raňajky  

09.00 – 10.30 hod.         Profesní etika prokurátora/soudce - vystupování na veřejnosti, prezentace 

v médiích, sebeprezentace 

10.30 – 10.45 hod.   Prestávka 

10.45 – 12.15 hod.       Práce s informací, použití informace, přenos informace, mediální událost – 

kdy je zpráva zajímavá 

12.15 – 13.00 hod.  Obed 

13.00 – 14.00 hod.        Chování před kamerou obecně 

14.00 – 14.15 hod. Prestávka 

14.15 – 15.45 hod. Chování před kamerou prokurátora, chování před kamerou soudce, 

praktický nácvik 

15.45 – 16.00 hod.  Prestávka 

16.00 – 17.30 hod.        Chování před kamerou, univerzální odpověď, projekce, rozbor 

17.30 hod.  Večera 

 

21.01.2016 (štvrtok) 

 

08.00 – 09.00 hod.   Raňajky  

09.00 – 10.30 hod.         Rétorika, profesionální komunikace na pracovišti – sociálně psychologické 

aspekty vedení lidí 

10.30 – 10.45 hod.   Prestávka 

10.45 – 12.15 hod.       Interaktivní hra – komunikace ve skupinách, vyjednávání, nalezení 

společného stanoviska skupiny, výběr hlavních a pomocných mluvčích 

skupin 

12.15 – 13.00 hod.  Obed 

13.00 – 14.00 hod.        Prezentace stanoviska skupin mluvčími, negociace a hledání společného 

stanoviska skupin 

14.00 – 14.15 hod. Prestávka 

14.15 – 15.45 hod. Prezentace společného stanoviska formou tiskové konference 

15.45 – 16.00 hod.  Prestávka 

16.00 – 17.30 hod.        Vyhodnocení, diskuse, závěr semináře 

17.30 hod.  Večera 

 

 


